

Protokół Nr XL/2013
z sesji Rady Miasta Żagań odbytej w dniu 27 maja 2013 r.

Sesja rozpoczęła się o godz. 13.00 w Sali Kurlandzkiej Pałacu Książęcego w Żaganiu. Zawiadomienie z proponowanym porządkiem obrad stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Obecnych radnych oraz zaproszonych gości powitała Pani Małgorzata Kuźniar.

Następnie oddała głos Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej Pani Franciszce Teoludzkiej – Grzebielichowskiej. Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w swoim wystąpieniu pogratulowała wybranym radnym miasta Żagań podkreślając ich służebną rolę, mówiąc by pamiętali, że zostali wybrani dla sprawowania obowiązków dla dobra Gminy i jej mieszkańców.

Po wystąpieniu wywoływała nowo wybranych radnych wręczając im zaświadczenia o wyborze na radnego w wyborach przedterminowych, które odbyły się w dniu 19 maja 2013r. Podziękowała także członkom Miejskiej Komisji Wyborczej za ich wkład pracy w przeprowadzonych wyborach przedterminowych.

Głos ponownie zabrała Pani Małgorzata Kuźniar prosząc najstarszego wiekiem radnego o odczytanie ślubowania.

Radny Senior Bronisław Martynowicz powiedział: „Więc ja odczytam ślubowanie i każdy z radnych powie ślubuję lub może dopowiedzieć tak mi dopomóż Bóg. Wierni konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczycie obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie mając na względzie dobro mojej Gminy i jej mieszkańców”; po czym radni złożyli ślubowanie indywidualnie wypowiadając słowo „ślubuję”. Niektórzy z radnych dopowiadali słowa „tak mi dopomóż Bóg”.

Radny Senior Bronisław Martynowicz powitał gości (lista gości stanowi załącznik Nr 3 do protokołu) oraz złożył gratulacje wybranym radnym.

Zgodnie z listą obecności na 21 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu) obecnych jest 21. Radny Senior stwierdził, że dzisiejsze obrady są ważne i podejmowane uchwały będą prawomocne, punkt 4 porządku obrad został wyczerpany, wypowiedział formułę : „Otwieram czterdziestą sesję Rady Miasta Żagań”, następny punkt: Przyjęcie porządku obrad.

W/w zapytał : Czy są zastrzeżenia do porządku obrad? Radny Stanisław Piniuta złożył formalny wniosek o przeniesienie sesji po 2 czerwca, stwierdził: „nie nowa sesja, a kontynuacja po wyborze Burmistrza.”

Radny Sławomir Kowal – „Żagań potrzebuje pracy od zaraz, jestem za odrzuceniem wniosku Pana Piniuty.”

Radny Senior zarządził głosowanie nad wnioskiem Pana Stanisława Piniuty.

Za wnioskiem w głosowaniu jawnym było 9 radnych, przeciw – 12, nikt się nie wstrzymał. Radny Senior stwierdził, że wniosek upadł.

Wynik głosowania za przyjęciem przedstawionego porządku obrad: za – 19 radnych, przeciw -1, wstrzymał się -1 . Porządek obrad został przyjęty.

Przystąpiono do zgłaszania kandydatur do Komisji Skrutacyjnej.

Radny Sławomir Kowal zgłosił Panią Krystynę Hucal.

Radny Krystian Maszlong zgłosił Pana Rafała Goliczko.

Radny Stanisław Piniuta zgłosił pana Bartłomieja Woś.

Radny Daniel Marchewka zgłosił Pana Krystiana Marchewkę.

Radny Tomasz Szewczyk zgłosił Pana Antoniego Budziłło.

Radny Sławomir Kowal zaproponował zamknięcie listy.

Proponowany skład Komisji Skrutacyjnej przyjęto jednogłośnie, za- 21 radnych.

O godz. 13:32 prowadzący obrady Radny Senior ogłosił 15 minutową przerwę celem ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej. Po przerwie o godz. 13:50 przystąpiono do głosowania uchwały Nr XL/49/2013 powołującej Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Miasta Żagań w składzie: Przewodniczący – Hucal Krystyna, Członkowie – Budziłło Antoni, Woś Bartłomiej, Marchewka Krystian, Goliczko Rafał.

Uchwałę Nr XL/49/2013 przyjęto jednogłośnie, za – 21 radnych.

W dalszej części obrad zgłoszono kandydatury na Przewodniczącego Rady Miasta Żagań. Radny Daniel Marchewka zgłosił kandydaturę Tomasza Kwarcińskiego, Radny Bronisław Martynowicz zgłosił kandydaturę Sławomira Kowala. Radni dokonujący zgłoszenia kandydatur na Przewodniczącego Rady Miasta Żagań dokonali uzasadnienia zgłoszenia. Mecenar Ardelli wyjaśnił radnym sposób głosowania. Radny Senior ogłosił 10 minutową przerwę. Po przerwie o godz. 14:00 Komisja Skrutacyjna dokonała wydania każdemu z radnych karty do głosowania, następnie radni dokonywali za parawanem oddania głosu i wrzucali kartę do urny. Po zakończonym głosowaniu członkowie Komisji Skrutacyjnej dokonali wyjęcia kart do głosowania i przystąpili do sporządzenia protokołu. Przerwa w obradach od godz. 14.04 do godz. 14.18, po przerwie nieobecny Radny Zbigniew Białkowski. Protokół z przeprowadzonego głosowania na Przewodniczącego Rady Miasta odczytał o godz. 14.20 Rafał Goliczko.

W głosowaniu tajnym dokonano wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Żagań w sposób następujący: Tomasz Kwarciński uzyskał 9 głosów, Sławomir Kowal uzyskał 12 głosów; Przewodniczącym Rady Miasta Żagań został Pan Sławomir Kowal.

W głosowaniu nad uchwałą Nr XL/50/2013 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Żagań stwierdzającym wybranie Radnego Sławomira Kowala na Przewodniczącego Rady Miasta Żagań za głosowało 20 radnych, nieobecny był Radny Zbigniew Białkowski. Wszyscy głosowali za przyjęciem uchwały.

Po dokonanych głosowaniu nad w/w uchwałą Radny Senior przekazał prowadzenie obrad wybranemu Przewodniczącemu Rady Miasta Żagań Sławomirowi Kowalowi.

Na Wiceprzewodniczących Rady Miasta Żagań dokonano następujących zgłoszeń: Radny Daniel Marchewka zgłosił Halinę Szyposz i Bronisława Martynowicza, Radna Małgorzata Kuźniar zgłosiła Cypriana Maszlonga.

Przewodniczący Rady Miasta zarządził głosowanie nad zamknięciem listy.

Wynik głosowania – jednogłośnie – za 20 radnych.

Przerwa w obradach od godz. 14.45 do godz. 15.03. Po przerwie nieobecni są Radni Tomasz Kwarciański i Zbigniew Białkowski.

Komisja Skrutacyjna dokonała wydania każdemu z radnych karty do głosowania, następnie radni dokonywali za parawanem oddania głosu i wrzucali kartę do urny. W trakcie głosowania wrócił radny Tomasz Kwarciański i oddał głos. Po zakończonym głosowaniu członkowie Komisji Skrutacyjnej dokonali wyjęcia kart do głosowania i przystąpili do sporządzenia protokołu podczas ogłoszonej przerwy od godz.15.15 do godz.15.20. Po przerwie skład rady 19 osób, nieobecni są Radni Tomasz Kwarciański i Zbigniew Białkowski. Protokół z przeprowadzonego głosowania na Wiceprzewodniczących Rady Miasta odczytał Rafał Goliczko.

W głosowaniu tajnym dokonano wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Żagań: na Radną Halinę Szyposz Halinę oddano 20 głosów za, na Radnego Bronisława Martynowicz oddano 20 głosów za, na Radnego Cypriana Maszlonga oddano 12 głosów za.

Każdy z w/w radnych został Wiceprzewodniczącym Rady Miasta Żagań.

W głosowaniu nad uchwałą Nr XL/51/2013 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Żagań stwierdzającym wybranie Wiceprzewodniczących Rady Miasta Żagań głosowało 19 radnych, nieobecny byli Radni Zbigniew Białkowski i Tomasz Kwarciański. Wszyscy głosowali za przyjęciem uchwały Nr XL/51/2013 .

Przewodniczący Rady Miasta Sławomir Kowal zgłosił wniosek formalny - zaproponował aby stałe Komisje Rady Miasta liczyły po 5 osób,

Radny Daniel Marchewka zgłosił wniosek formalny - aby liczyły po 7 osób.

Za wnioskiem Sławomira Kowala głosowało 12 radnych za, przeciw 7 radnych.

Za wnioskiem Daniela Marchewki głosowało za 7 radnych, przeciw 12 radnych.

W związku z powyższym wniosek Radnego Daniela Marchewki upadł.

Radny Sławomir Kowal poprosił radnych o zapisywanie się do poszczególnych Komisji i ogłosił przerwę 10 min. Przerwa w obradach od godz.15:28 do godz.15:45. Skład Rady po przerwie -19 radnych, nieobecni radni Zbigniew Białkowski i Tomasz Kwarciański.

Do Komisji Gospodarki Miejskiej zapisali się radni : Sebastian Galasiak, Krystian Marchewka, Marian Świątek, Stanisław Piniuta, Bartłomiej Woś, Bernard Świątek, Paweł Lóssa, Daniel Marchewka, Halina Szyposz , Antoni Budziłło.

W związku z tym, że do udziału w pracach w/w Komisji zgłosiło się więcej niż 5 radnych Przewodniczący Rady Miasta zarządził głosowanie jawne nad każdą kandydaturą precyzując, że członkami zostaną radni którzy uzyskają największą liczbę głosów.

Na radnego Sebastiana Galasiaka głosowało za -18 radnych, wstrzymał się - 1.

Na radnego Krystiana Marchewkę głosowało za- 17 radnych, wstrzymało się- 2.

Na radnego Mariana Świątka głosowało za - 6, przeciw-1, wstrzymało się-12.

Na radnego Stanisława Piniutę głosowało za-6, przeciw-13.

Na radnego Bartłomieja Wosia głosowało za-13, przeciw-1, wstrzymało się-5.

Na radnego Bernarda Świątka głosowało za-8, wstrzymało się-11.

Na radnego Pawła Lóssę głosowało za-7, przeciw-2, wstrzymało się-10.

Na radnego Daniela Marchewkę głosowało za-8, przeciw-2, wstrzymało się-9.

Na radną Halinę Szyposz głosowało za-18, wstrzymało się-1.

Na radnego Antoniego Budziłło głosowało za-15, wstrzymało się-4.

W wyniku głosowania w skład Komisji Gospodarki Miejskiej weszli radni, którzy uzyskali największą liczbę głosów „za”: Sebastian Galasiak, Krystian Marchewka, Bartłomiej Woś, Halina Szyposz, Antoni Budziłło.

Do Komisji Zdrowia Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury zapisali się radni: Rafał Goliczko, Tomasz Szewczyk, Halina Szyposz, Bartłomiej Woś, Krystian Marchewka, Daniel Marchewka, Marian Świątek, Stanisław Piniuta, Bernard Świątek, Paweł Lóssa.

W związku z tym, że udział w pracach w/w Komisji zgłosiło powyżej 5 radnych Przewodniczący Rady Miasta zarządził głosowanie jawne nad każdą kandydaturą precyzując, że członkami zostaną radni którzy uzyskają największą liczbę głosów.

Na radnego Rafała Goliczko głosowało za –18 radnych, wstrzymał się – 1.

Na radnego Tomasza Szewczyka głosowało za- 16 radnych, wstrzymało się- 3.

Na radną Halinę Szyposz głosowało za – 18, wstrzymało się-1.

Na radnego Bartłomieja Wosia głosowało za-14, wstrzymało się-5.

Na radnego Krystiana Marchewkę głosowało za-13, wstrzymało się-6.

Na radnego Daniela Marchewkę głosowało za-10,wstrzymało się-9.

Na radnego Mariana Świątka głosowało za-11, wstrzymało się-8.

Na radnego Stanisława Piniutę głosowało za-9, wstrzymało się-10.

Na radnego Bernarda Świątka głosowało za-12, wstrzymało się-7.

Na radnego Pawła Lóssę głosowało za-9,wstrzymało się-10.

W wyniku głosowania w skład Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury weszli następujący radni, którzy uzyskali największą liczbę głosów „za”:

Rafał Goliczko, Tomasz Szewczyk, Halina Syposz, Bartłomiej Woś, Krystian Marchewka.

Do Komisji Budżetu i Finansów zapisali się radni : Małgorzata Kuźniar, Krystyna Hucal, Cyprian Maszlong, Bronisław Martynowicz, Bartłomiej Woś, Daniel Marchewka, Krystian Marchewka, Marian Świątek, Paweł Lóssa.

W związku z tym, że udział w pracach w/w Komisji zgłosiło powyżej 5 radnych Przewodniczący Rady Miasta zarządził głosowanie jawne nad każdą kandydaturą precyzując, że członkami zostaną radni którzy uzyskają największą liczbę głosów.

Na radną Małgorzatę Kuźniar głosowało za-18, wstrzymało się – 1.

Na radną Krystynę Hucal głosowało za-17, wstrzymało się-2.

Na radnego Cypriana Maszlonga głosowało za-18, wstrzymało się -1.

Na radnego Bronisława Martynowicza głosowało za-18, wstrzymało się-1.

Na radnego Bartłomieja Wosia głosowało za-10, wstrzymało się-9.

Na radnego Daniela Marchewkę głosowało za-12, wstrzymało się-7.

Na radnego Krystiana Marchewkę głosowało za- 13, wstrzymało się-6.

Na radnego Mariana Świątka głosowało za-10, wstrzymało się-9.

Na radnego Pawła Lóssę głosowało za-12, wstrzymało się-7.

W wyniku głosowania w skład Komisji Budżetu i Finansów weszli następujący radni, którzy uzyskali największą liczbę głosów „za”: Małgorzata Kuźniar,

Krystyna Hucal, Cyprian Maszlong, Bronisław Martynowicz, Krystian Marchewka.

Do Komisji Praworządności, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego zapisali się radni : Tomasz Szewczyk, Antoni Budziłło, Agnieszka Zaleska, Piotr Łoś, Krystian Marchewka, Marian Świątek, Daniel Marchewka, Bartłomiej Woś, Stanisław Piniuta, Paweł Lóssa, Bernard Świątek.

W związku z tym, że udział w pracach w/w Komisji zgłosiło powyżej 5 radnych Przewodniczący Rady Miasta zarządził głosowanie jawne nad każdą kandydaturą precyzując, że członkami zostaną radni którzy uzyskają największą liczbę głosów.

Na radnego Tomasz Szewczyka głosowało za-18, wstrzymało się-1.

Na radnego Antoniego Budziłło głosowało za-18, wstrzymało się-1.

Na radną Agnieszkę Zaleską głosowało za-18, wstrzymało się-1.

Na radnego Piotra Łosia głosowało za-17, wstrzymało się-2.

Na radnego Krystiana Marchewkę głosowało za-9, wstrzymało się-10.

Na radnego Mariana Świątka głosowało za-11, wstrzymało się-8.

Na radnego Daniela Marchewkę głosowało za-10, wstrzymało się-9.

Na radnego Bartłomieja Wosia głosowało za-16, wstrzymało się-3.

Na radnego Stanisława Piniutę głosowało za-10, wstrzymało się-9.

Na radnego Pawła Lóssę głosowało za-10, wstrzymało się-9.

Na radnego Bernarda Świątka głosowało za-16, wstrzymało się-3.

W związku z tym, że radni Bartłomiej Woś i Bernard Świątek otrzymali jednakową liczbę oddanych głosów „za” Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że konieczne będzie ponowne głosowanie nad tymi kandydaturami.

Do głosowania nie doszło, radny Bartłomiej Woś oświadczył, że rezygnuje.

W wyniku głosowania w skład Komisji Praworządności, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego weszli radni, którzy uzyskali największą liczbę głosów „za”: Tomasz Szewczyk, Antoni Budziłło, Agnieszka Zaleska, Piotr Łoś, Bernard Świątek.

Przerwa w celu wyboru Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego trwała od godz.16:17 do godz.16:32.

Po przerwie na salę obrad wrócił radny Zbigniew Białkowski.

Wybrani członkowie Komisji ukonstytuowali się dokonując wyboru ze swego grona Przewodniczącego i Zastępcę Przewodniczącego.

Komisja Gospodarki Miejskiej

Przewodniczącym Komisji został Galasiak Sebastian, Zastępcą Przewodniczącego Woś Bartłomiej, Członkami Komisji Marchewka Krystian, Szyposz Halina, Budziłło Antoni.

Komisja Budżetu i Finansów

Przewodniczącym Komisji została Kuźniar Małgorzata, Zastępcą Przewodniczącego Marchewka Krystian , Członkami Komisji Hucal Krystyna, Maszlong Cyprian, Martynowicz Bronisław.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury

Przewodniczącym Komisji został Goliczko Rafał, Zastępcą Przewodniczącego Szewczyk Tomasz, Członkami Komisji Szyposz Halina, Woś Bartłomiej, Marchewka Krystian.

Komisja Praworządności, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego

Przewodniczącym Komisji został BudziŃo Antoni, Zastępcą Przewodniczącego Zaleska Agnieszka, Członkami Komisji Szewczyk Tomasz, Łoś Piotr, Świątek Bernard.

Radni przystąpili do głosowania nad uchwałą Nr XL/52/2013 powołującą w/w komisje stałe Rady Miasta oraz jej skład osobowy.

Za przyjęciem uchwały Nr XL/52/2013 głosowało 20 radnych , przeciw-0, wstrzymało się-0.

Radni na sesji powołali następujące Kluby Radnych w składzie :

Klub Radnych Stronnictwa Demokratycznego

Tomasz Szewczyk, Krystyna Hucał, Małgorzata Kuźniar.

Klub Radnych Nasze Miasto

Cyprian Maszlong, Agnieszka Zaleska, Piotr Łoś.

Klub Radnych Miasto Przyjazne Ludziom

Rafał Goliczko, Halina Szyposz, Bronisław Martynowicz.

Klub Radnych Demokratyczny Żagań

Antoni BudziŃo, Sławomir Kowal, Sebastian Galasiak.

Klub Radnych Razem dla Mieszkańców

Stanisław Piniuta, Bartłomiej Woś, Marian Świątek, Zbigniew Białkowski.

Klub Radnych Praworządność

Krystian Marchewka, Paweł Lóssa, Bernard Świątek.

Przerwa w obradach od godz.16:39 do godz. 16:45. Skład rady 20 radnych, nieobecny Tomasz Kwarciński.

Realizując porządek obrad radni przystąpili do zgłaszania kandydatur do Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Żagań.

Zgłoszono kandydatury: Rafała Goliczko, Krystyny Hucał, Sebastiana Galasiaka, Piotra Łoś, Bernarda Świątkę, Zbigniewa Białkowskiego . Wyniki głosowania są następujące :

Rafał Goliczko za- 12 ,przeciw – 0 wstrzymało się -8.

Krystyna Hucał za-11, przeciw-0, wstrzymało się-9.

Sebastian Galasiak za-14, przeciw-0,wstrzymało się-6.

Piotr Łoś za-11, przeciw-1, wstrzymało się-8.

Bernard Świątek za-17, przeciw-0, wstrzymalo się-3.

Zbigniew Białkowski za-9, przeciw-2, wstrzymało się-9.

Sekretarz Miasta Żagań zwróciła uwagę, że zgodnie z § 4 pkt 2 regulaminu Komisji Rewizyjnej – załącznik Nr 5 do Statutu Miasta Żagania skład Komisji winien liczyć 5 osób , Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego i trzech członków.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż Pan Zbigniew Białkowski otrzymał najmniejszą liczbę głosów; w związku z tym w skład Komisji Rewizyjnej weszli radni: Rafał Goliczko, Krystyna Hucał, Sebastian Galasiak, Piotr Łoś, Bernard Świątek. Przerwa 5 min. do godz. 16:54 w celu wyboru Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Po przerwie skład Rady - 20 radnych, nieobecny Tomasz Kwarciński.

Wybrani członkowie Komisji ukonstytuowali się dokonując wyboru ze swego grona Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego.

Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej została Krystyna Hucal, Zastępcą Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Bernard Świątek, Członkami Komisji Rewizyjnej: Sebastian Galasiak, Piotr Łoś, Rafał Goliczko.

Radni przystąpili do głosowania nad uchwałą Nr XL/53/2013 powołującą Komisję Rewizyjną Rady Miasta oraz jej skład osobowy.

Za przyjęciem uchwały Nr XL/53/2013 głosowało 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

Przystąpiono do spraw organizacyjnych. Przewodniczący Rady Miasta zobowiązał Inspektora Biura Rady do rozdania oświadczeń majątkowych i poinformował radnych o obowiązku ich złożenia w ciągu 30 dni od daty złożenia ślubowania.

Stwierdził, iż chciałby aby materiały na sesje były wysyłane mailowo oraz odbierane osobiście po powiadomieniu przez Urząd Miasta i aby ciastka zniknęły z obrad sesji. Pozwoli to na oszczędności.

Radny Daniel Marchewka stwierdził, że materiały na sesje winny być dostarczone najpóźniej na 7 dni przed terminem obrad, za pomocą listów poleconych lub w inny skuteczny sposób; maile nie są dowodem potwierdzenia odbioru zawiadomienia i materiałów. Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że zbliża się sezon urlopowy i mamy czas na załatwienie i uporządkowanie tych spraw. Poprosił pracowników Urzędu Miasta o przygotowanie materiałów na sesję absolutoryjną.

Poprosił także radnych o podawanie do Biura Rady swoich numerów telefonów, na które chcemy otrzymywać sms-y.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad dokonał zamknięcia sesji wypowiadając formułę: „Zamykam XL sesję Rady Miasta Żagań.” Obrady sesji zakończyły się o godz. 17.15.

Po zamknięciu sesji Radny Daniel Machewka zgłosił uwagę, iż Rafał Goliczko nie złożył ślubowania. Nie słyszał, że wypowiada słowo „ślubuję”. Przewodniczący Rady Sławomir Kowal zdziwiony tym powiedział, iż słyszał siedząc 5 m obok radnego słowo ślubuję i Pan Radny Senior potwierdził przyjęcie ślubowania przez Rafała Goliczkę.

Nagranie na płycie stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Załącznikiem do niniejszego protokołu jest oświadczenie radnego Rafała Goliczko z dnia 6 czerwca 2013 r.

Przewodniczący Rady Miasta Żagań

Sławomir Jan Kowal



Protokołował:
Albert Melinis

Żagań, 6 czerwiec 2013r.

BIURO
Rady Miasta ŻAGANIA

WPLYNĘŁO dn. 10.06.2013r

podpis 188/2013 / AKW

Przewodniczący
Rady Miasta Żagań
Sławomir Kowal

W PŁY NĘ Ł O
Urząd Miasta Żagań
SEKRETARIAT

2013 -06- 0 6

L.dz. zał

OŚWIADCZENIE

Oświadczam, że na sesji w dniu 27 maja 2013 roku, po odczytaniu rotty ślubowania Przewodniczącego i wywołaniu mojego nazwiska wypowiedziałem słowo *ślubuję*, a następnie *Tak mi dopomóż Bóg*.

Nie są prawdziwe moje wypowiedzi podane przez prasę, bowiem żadnemu dziennikarzowi nie powiedziałem, że nie złożyłem ślubowania.

Rafał Goliczko

Goliczko R.

W mojej obecności
Kobus